

**Txema Franco Barroso**

1970eko otsailaren 25ean jaioa

ELKARTEAN DAUKAN POSTUA**Kudeaketa zuzendaritza****PRESTAKUNTZA ARAUTUA****Zuzenbidean lizentziatua**

Deustuko Unibertsitatea, 1993

Giza Baliabideen Kudeaketa eta Garapen Masterra

Euskal Herriko Unibertsitatea, 1995

Enpresa Zuzendaritza arloko Masterra. MBA Executive

Deustuko Unibertsitatea, 2005

BESTELAKO PRESTAKUNTZA

Hainbat arlotako ikastaro eta mintegiak (kudeaketa, berrikuntza, lidergoa, europar programak, kalitatea, prebentzioa, pertsonak, komunikazioa, eta abar).

ESPERIENTZIA PROFESIONALA

Gorabide elkartearekin lotura dauka 2021etik, bere egungo postuan.

Esperientzia zabala Lantegi Batuak erakundean, hainbat ardura postutan, hala nola:

- Zuzendari nagusia 2004tik 2021era.
- Negozio Unitateko arduraduna.
- Enplegurako Trantsizio arloko sustatzailea.

Enpresetako aholkulari juridikoa.

BESTELAKO ESPERIENTZIA

Giza Baliabideen arloko Kudeaketa Masterreko Estrategia irakaslea. Esden Business School.

Gizarteratze arloko Masterreko Kolaboratzailea. Deustuko Unibertsitatea.

Bizkaiko Foru Aldundiko Desgaitasunaren Kontseiluko kidea.

Elkarriketa Zibilerako Bizkaiko Mahaiko kidea.

Biharko, Enplegu arloko BGAEko gobernu batzordeko kidea (2019-2021).

Innobasque, Berrikuntzaren Euskal Agentziako batzorde exekutiboko kidea (2012-2020).

Ehlabeko Presidentea (2016-2021).

Desgaitasuna duten pertsonentzako lan-aukerei buruzko artikuluak argitaratzea enpresa arloko edukiak eta eduki orokorrak zabaltzen dituzten komunikabideetan.

**Manuel Martínez Fernández**

1962ko maiatzaren 4an jaioa

PRESTAKUNTZA ARAUTUA**Psikologian Lizentziatua**

Deustuko Unibertsitatea, 1985

BESTELAKO PRESTAKUNTZA**Desgaitasuna duten pertsonen Zuzenbidea**

Bizkaiko Abokatuen Elkargo Ohoretsua, 2018

Astiaidiko Begirale eta Zuzendari Tituluak

EDE Fundazioa

Hainbat erakundetan adimen desgaitasunarekin eta kudeaketarekin erlazionatutako prestakuntza jardueretan parte hartzea, hala nola: Salamancako Unibertsitatea, Apert, Tea-Cegos, Plena Inclusión.

ESPERIENTZIA PROFESIONALA

Gorabide elkartearekin lotura dauka 1981etik. Hasieran, boluntario moduan; gerora, hainbat ardura postu izan ditu, beste batzuen artean:

- Astialdi Arloko arduraduna. Psikologoa.
- Prestakuntza eta Parte-hartze arloko arduraduna.
- Zuzendaritza: Astialdi Zerbitzua, Asistentzia Zuzeneko Zerbitzua, Eguneko Zentroen Zerbitzua, Aldi baterako Egonaldietarako Ola Egoitza, Arreta Goiztiarreko Zerbitzua, eta Laguntza eta Orientazio Familiarreko arloa.
- Segurtasun arloaren eta DBLOren ezarpenaren arduraduna.

BESTELAKO ESPERIENTZIA

Bere funtzioarekin erlazionatutako hainbat ikastarotan eman du prestakuntza, hainbat erakundetan. Beste batzuen artean, honakoak: Euskal Herriko Unibertsitatea, EDE Fundazioa, Uribe Costa, Afas, Aita Menni Mondragón...

**Rakel Elgeta Guenetxea**

1964ko azaroaren 7an jaioa

ELKARTEAN DAUKAN POSTUA**Laguntzen Kudeaketa eta Plangintza zuzendaritza****PRESTAKUNTZA ARAUTUA****Pedagogian lizentziatua**

Euskal Herriko Unibertsitatea, 1989

BESTELAKO PRESTAKUNTZA**Kudeaketa Aurreratuaren Ereduko ebaluatzailea**

Euskalit, 2011

**Astaldiko Begirale eta Zuzendari eta
Animatzaile Soziokulturalaren tituluak**

EDE Fundazioa, 1987, 1992 eta 1995

Adimen desgaitasunarekin eta kudeaketarekin erlazionatutako prestakuntza jardueretan parte hartzea, hala nola: Deustuko Unibertsitatea, Plena Inclusión, EDE Fundazioa, Euskalit.

ESPERIENTZIA PROFESIONALA

Gorabide elkartearekin lotura izan du 1985etik. Hasieran, boluntario moduan; gerora, hainbat ardura postu izan ditu, beste batzuen artean:

- Astialdi Arloko arduraduna.
- Zuzendaritza: Astialdi Zerbitzua, Etxebizitza Zerbitzua, Egoitza Ertainen Zerbitzua.

BESTELAKO ESPERIENTZIA

Bere funtzioarekin erlazionatutako hainbat ikastarotan eman du prestakuntza, hainbat erakundetan. Besteak beste: Euskal Herriko Unibertsitatea, EDEX, Atzegi, Uribe Kosta, EDE Fundazioa...

2013an Kudeaketa arloko Kalitatearen Euskal Saria jasotzeko hautagaietako baten ebaluazio-taldean parte hartu zuen.

**Álvaro Pérez Eguizabal**

1976ko uztailaren 5ean jaioa

ELKARTEAN DAUKAN POSTUA**Administrazio eta Sistemen zuzendaritza****PRESTAKUNTZA ARAUTUA****Ekonomian Lizentziatua**

Euskal Herriko Unibertsitatea, 2002.

BESTELAKO PRESTAKUNTZA**Power BI Data Analyst Associate**

Microsoft Certified, 2023

Microsoft Power Platform for Controlling Online Masterra

Power Platform University, 2022

Power Bi 360 Mentoretza

Datcoin - Salvador Ramos, 2021

Chartered Controller Analyst akreditazioa- CCA Certificate

Global Chartered Controller Institute, 2020

Kudeaketa, Estrategia eta Berrikuntza Kontrolerako Programa Exekutiboa

Global Chartered Controller Institute, 2020

“Enpresa Bikaintasunaren bila” Mentoretza Ikastaroa

Ekonomisten Euskal Elkargoa, 2020

Business Intelligence eta Big Data: Kontzeptuak eta oinarriak

Ipartek, 2019

Nominak eta Gizarte Aseguruak

Bilboko Merkataritza Ganbera, 2019

Irabazi asmorik gabeko erakundeen kontabilitatea

Finantza Ikasketen Zentroa, 2015

Teknikari Programatzailea: Visual Basic .Net eta SQL Server

CIPSA, 2010

Kudeaketa integralaren arloko Masterra: Kalitatea, ingurumena eta laneko arriskuen prebentzioa

ISFE, 2003

Enpresa txiki eta ertainen finantza-kudeaketa

Ekonomisten Euskal Elkargoa, 2002

Administrazioa, finantza kudeaketa, kalitate eta informatikari buruzko prestakuntza: Ekonomisten Euskal Elkargoa, Euskalit...

ESPERIENTZIA PROFESIONALA

Gorabideko elkartearekin lotura 1998tik. Hasieran, boluntario moduan; gerora, hainbat ardura postu izan ditu, beste batzuen artean:

- Astialdi Klubeko arduraduna.
- Arreta zuzeneko langilea.
- Administrazio burua.
- Administrazio arduraduna.

BESTELAKO ESPERIENTZIA

Egiturazko beharrezanen ondorioz sortutako aplikazio informatikoen sorkuntza, ezarpen, jarraipen eta garapenaren arloko arduraduna (miCentro, miContabilidad...).

**Jacob Gil Toquero**

1966ko azaroaren 25ean jaioa

ELKARTEAN DAUKAN POSTUA**Pertsonen eta Garapen zuzendaritza****PRESTAKUNTZA ARAUTUA****Enpresa zientzietan lizentziatua**

Euskal Herriko Unibertsitatea, 1989

BESTELAKO PRESTAKUNTZA**PNL arloko trainerra** (prestatzaileen prestatzailea), 2018**PNL arloko masterra** (Neuro-linguistikako programazioa), 2017**PNL Practitioner** (Programazio Neuro-linguistikoa), 2016

Psikologia Integraleko Zentroa - Coaching eta PNL Integratiboko Institutua (AEPNL, Izarki eta Eusko Jaurlaritzak homologatutako prestakuntza).

Pertsona eta Ekipoen Coaching arloko Masterra

Mondragon Unibertsitatea (ICF programa ziurtatua), 2013

Garapen Pertsonal eta Taldeen Lidergoaren arloko Adituaren Ikastaroa

Mondragon Unibertsitatea, 2010

Laneko Arriskuen Prebentzio arloko Goi mailako Tituluduna

Ceinpro (Eusko Jaurlaritzak homologatua), 2001

Giza Baliabideen arloko Kudeaketa eta Garapen Masterra

Euskal Herriko Unibertsitatea, 1992

Giza baliabide eta pertsonen garapen, administrazio eta kudeaketarekin erlazionatutako hainbat prestakuntza jardueratan parte hartzea hainbat erakundetan; beste batzuen artean, honakoak: Euskal Herriko Unibertsitatea, Cemci, Hay, Human, Mondragon Unibertsitatea, APD, Sinergos.

ESPERIENTZIA PROFESIONALA

Gorabide elkartearekin lotura dauka 2007tik, bere egungo postuan. Giza Baliabide / Pertsonen funtzioarekin erlazionatutako esperientzia 1993tik, hainbat sektoretan eta hainbat ardura postutan; honakoak, besteak beste: Giza Baliabideetako zuzendaria industria sektorean. Giza Baliabideen mundu kooperatiboan. Giza Baliabideetako teknikaria Andaluziako administrazio publikoan.

BESTELAKO ESPERIENTZIA

Prestatzaile eta aholkulari bere funtzioarekin erlazionatutako hainbat ikastarotan, hainbat erakundetan, hala nola: Euskal Herriko Unibertsitatea, Isfe, Edden...

**Diana Cabezas Gómez**

1969ko maiatzaren 30ean jaioa

ELKARTEAN DAUKAN POSTUA**Orientazioa eta Laguntza Teknikoaren zuzendaritza****PRESTAKUNTZA ARAUTUA****Psikologian Doktorea**

Deustuko Unibertsitatea, 2006

Psikologian Lizentziatua

Deustuko Unibertsitatea, 1992

BESTELAKO PRESTAKUNTZA**Gizarte Zerbitzuen Zentroen Zuzendaritza ikastaroa**

Imafe, 2012

ESPERIENTZIA PROFESIONALA

Gorabide elkartearekin daukan lotura: 2012tik familia esku-hartze arloko arduradun gisa, eta 2020tik zuzendaritza postuan.

Esperientzia dauka hirugarren sektore sozialeko hainbat erakundetan eta unibertsitate arloan 1994tik, hala nola: Madrilgo Fundación Síndrome de Down, Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea edo Camilo José Cela, hainbat ardura postutan; beste batzuen artean, honakoak:

- Onarpen Saileko zuzendaria.
- Adimen desgaitasuna duten pertsonen gizarteratze eta laneratze arloko proiektuaren koordinatzailea.
- Irakasle elkartua.

BESTELAKO ESPERIENTZIA

Irakasle, prestatzaile eta parte-hartzailea adimen desgaitasunarekin erlazionatutako hainbat ikastaro, kongresu, graduondotan, herrialde ezberdinetan, hala nola Monteavilako Unibertsitatea (Venezuela), Cuyoko Unibertsitatea (Argentina), Gaztela-Mantxako Lizentziatu eta Doktoeren Elkargoa, Madrilgo Unibertsitate Konplutentsea, Deustuko Unibertsitatea, Cety's Universidad de México (Mexicali, Ensenada eta Tijuana Campus).

Adimen desgaitasunarekin erlazionatutako hainbat argitalpen teknikotan ikerketa proiektuak eta artikulak idatzi ditu.

**Azucena Herrero Garzón**

1966ko uztailearen 29an jaioa.

ELKARTEAN DAUKAN POSTUA**Arteagoiti Egoitzako zuzendaritza****PRESTAKUNTZA ARAUTUA****Pedagogian Lizentziatua**

Euskal Herriko Unibertsitatea, 1989

BESTELAKO PRESTAKUNTZA**Goi mailako Logopedia ikastaroa**

Fonoleg, 1992

Estimulazio goiztiarreko ikastaroa

Psicolan, 1994

Hainbat erakundetan bere erantzukizunekin erlazionatutako prestakuntza jardueretan parte hartzea, hala nola: Deustuko Unibertsitatea, Emakunde, Feaps, Inico...

ESPERIENTZIA PROFESIONALA

Gorabideko elkartearekin lotura izan du 1985etik. Hasieran, boluntario moduan; gerora, hainbat ardura postu izan ditu, beste batzuen artean, honakoak:

- Prestakuntza eta Parte-hartze Zerbitzuko arduraduna.
- Arteagoiti Egoitzako koordinazioa.

Hirugarren sektore sozialarekin erlazionatutako hainbat erakundetan aritu da, 1991tik.

BESTELAKO ESPERIENTZIA

Bere funtzioarekin erlazionatutako hainbat ikastarotan eman du prestakuntza, hainbat erakundetan. Beste batzuen artean, honakoak: Euskal Herriko Unibertsitatea, Edex, Caritas, Deustuko Unibertsitatea, EDE Fundazioa...

GORABIDE



ASOCIACIÓN VIZCAINA EN FAVOR DE LAS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL
ADIMEN DESGATASUNA DUTEN PERTSONEN
ALDEKO BIZKAIKO ELKARTEA

Maite Fernández Méndez

1966ko uztaillaren 14an jaioa

ELKARTEAN DAUKAN POSTUA

Ibarreta-Zuloko Egoitzako zuzendaritza

PRESTAKUNTZA ARAUTUA

Pedagogia Terapeutikoan lizentziatua

Euskal Herriko Unibertsitatea, 1989

BESTELAKO PRESTAKUNTZA

Astaldiko Begirale eta Zuzendari Tituluak

EDE Fundazioa, 1988 eta 1992

Kudeaketa Aurreratuaren Ereduko ebaluatzailea

Euskalit, 2011

ESPERIENTZIA PROFESIONALA

Gorabide elkartearekin lotura izan du 1989tik. Hasieran, boluntario moduan; gerora, hainbat arduratu izan ditu, beste batzuen artean:

- Bilboko Eguneroko Klubaren koordinazioa.
- Astaldi Arloko arduraduna.
- Astaldi Zerbitzuko zuzendaritza.
- Etxebizitza zuzendaritza.

BESTELAKO ESPERIENTZIA

2014an Kudeaketa arloko Kalitatearen Euskal Saria jasotzeko hautagaietako baten ebaluazio-taldean parte hartu zuen.

Bere funtzioarekin erlazionatutako hainbat ikastarotan eman du prestakuntza, hainbat erakundetan. Beste batzuen artean, honakoak: Plena inclusión, EDE Fundazioa, Deustuko Unibertsitatea, Anfas, Euskalit...

**Cristina Quiroga Seguro**

1968ko urtarrilaren 20an jaioa

ELKARTEAN DAUKAN POSTUA**Ibarreta-Zuloko Egoitzako zuzendaritza****PRESTAKUNTZA ARAUTUA****Pedagogian lizentziatua**

Euskal Herriko Unibertsitatea, 1989

BESTELAKO PRESTAKUNTZA**Goi mailako logopedia ikastaroa**

Psikolan-Alcei, 1995

Astaldiko Begirale Titulua

EDE Fundazioa, 1994

Hainbat erakundetan bere erantzukizunekin erlazionatutako prestakuntza jardueretan parte hartzea, hala nola: Kantabriako Unibertsitatea, Carlos III Unibertsitatea, Prestakuntza Funtsa, Psicolan...

ESPERIENTZIA PROFESIONALA

Gorabideko elkartearekin lotura izan du 1991tik. Hasieran, boluntario moduan; gerora, hainbat ardura postu izan ditu, beste batzuen artean, honakoak:

- Astialdi Arloko arduraduna.
- Isasti Egoitzako koordinazioa.
- Isasti Egoitzako zuzendaritza:
- Isasti eta Artzentaless egoitzeko zuzendaritza.

BESTELAKO ESPERIENTZIA

Desgaitasuna duten pertsonen buruzko mintegien antolakuntza eta parte-hartzea, Deustuko Unibertsitatean.

GORABIDE



ASOCIACION VIZCAINA EN FAVOR DE LAS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL
ADIMEN DESGATASUNA DUTEN PERTSONEN
ALDEKO BIZKAIKO ELKARTEA

R. Enrique Aja Ramos

1970ko ekainaren 30an jaioa

ELKARTEAN DAUKAN POSTUA

Sopuertako Egoitzako zuzendaritza

PRESTAKUNTZA ARAUTUA

Psikologian lizentziatua

Deustuko Unibertsitatea, 1993

BESTELAKO PRESTAKUNTZA

Euskal Herriko Unibertsitateko udako ikastaroak
eta beste prestakuntza batzuk Deustuko Unibertsitatean.

ESPERIENTZIA PROFESIONALA

Gorabideko monitore, Aisia eta Astialdi arloko koordinatzaile
eta psikologo gisa lan egitea, 1993tik.

2020tik 2021era Arangoiti Egoitzaren eta Etxebizitza Zerbitzuaren
zuzendaritzan aritu zen, eta 2021eko abendutik egungo postua dauka.

BESTELAKO ESPERIENTZIA

Boluntarioritza hainbat elkartetan (Itaka, Caritas, Gorabide).

Beste egile batzuekin lankidetzan egindako argitalpenak Siglo Cero-n.

Lan-taldeak koordinatzea Partekatu Sarean.

**Loli Barriga Rodríguez**

1971ko martxoaren 27an jaioa

ELKARTEAN DAUKAN POSTUA**Etxebizitza Zerbitzuko zuzendaritza****PRESTAKUNTZA ARAUTUA****Psikologian Lizentziatua**

Euskal Herriko Unibertsitatea, 1989

BESTELAKO PRESTAKUNTZA

Goi mailako logopedia ikastaroa

Psikolan, 1998

Astialdiko Begirale Titulua

EDE Fundazioa, 1994

Hainbat erakundetan bere erantzukizunekin erlazionatutako prestakuntza jardueretan parte hartzea, hala nola: Bizkaiko Foru Aldundia, ICEPSS, Psikolan, Mutualia...

ESPERIENTZIA PROFESIONALA

Gorabideko elkartearekin lotura izan du 1996tik. Hasieran, boluntario moduan; gerora, hainbat ardura postu izan ditu, beste batzuen artean, honakoak:

- Etxebizitza Zerbitzuko koordinazioa.
- Etxebizitza Zerbitzuko zuzendaritza.
- Plazakola Egoitzako zuzendaritza.
- Gueñes Egoitza eta Etxebizitzako zuzendaritza

BESTELAKO ESPERIENTZIA

Lankidetzeta eta sentsibilizazio proiektuetan parte hartzea, herrialde latinoamerikarretan.

GORABIDE



ASOCIACION VIZCAINA EN FAVOR DE LAS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELLECTUAL
ADIMEN DESGATASUNA DUTEN PERTSONEN
ALDEKO BIZKAIKO ELKARTEA

Nerea Ibarzabal Kortabitarte

1979ko otsailaren 13an jaioa

ELKARTEAN DAUKAN POSTUA

Plazakola eta Ondarroako Egoitzetako zuzendaritza

PRESTAKUNTZA ARAUTUA

Pedagogian Lizentziatua

Euskal Herriko Unibertsitatea, 1989

BESTELAKO PRESTAKUNTZA

Laneko Arriskuen Prebentzio arloko Masterra

Lea Artibai Ikastetxea, 2005

Astialdiko Begirale Titulua

EDE Fundazioa

Hainbat erakundetan bere erantzukizunekin erlazionatutako prestakuntza jardueretan parte hartzea, hala nola: Lea Artibai Ikastetxea, Human, Formagest...

ESPERIENTZIA PROFESIONALA

Gorabide elkartearekin lotura izan du 1997tik. Hasieran, boluntario moduan; gerora, hainbat ardura postu izan ditu, beste batzuen artean, Plazakola Egoitzaren koordinazioa.

**Mónica Romero Puente**

1976ko azaroaren 24an jaioa

ELKARTEAN DAUKAN POSTUA**Eguneko Zentroen Zerbitzuko zuzendaritza****PRESTAKUNTZA ARAUTUA****Pedagogian Lizentziatua**

Euskal Herriko Unibertsitatea, 1989

BESTELAKO PRESTAKUNTZA**Gizarte Zerbitzuen Kudeaketa eta Mendekotasun arloko Masterra**

A Coruñaiko Unibertsitatea, 2006

Arreta Goiztiarreko Graduondoa

Deustuko Unibertsitatea, 2005

Hezkuntza Bereziko Masterra

Deustuko Unibertsitatea, 2001

Kudeaketa Aurreratuaren Ereduko Ebaluatzailea

Euskalit, 2013

ESPERIENTZIA PROFESIONALA

Gorabide elkartearekin lotura dauka 2002tik. Bertan, hainbat ardura postu bete ditu; beste batzuen artean, Sopuertako egoitzaren koordinazioa eta Atxarte Egoitzako zuzendaritza.

Esperientzia profesionala hirugarren sektore sozialeko eta hezkuntza arloko hainbat erakundetean 2001etik, hainbat ardura postutan, hala nola:

- Arreta Soziosanitario eta Gizarteratze arloko zikloetako prestatzailea.
- Arreta goiztiarreko programetako pedagogo.

BESTELAKO ESPERIENTZIA

2013an Kudeaketa arloko Kalitatearen Euskal Saria jasotzeko hautagaietako baten ebaluazio-taldean parte hartu zuen.

**Raquel Ranero Del Cura**

1984ko ekainaren 7an jaioa

ELKARTEAN DAUKAN POSTUA
zuzendaritza

Isasti eta Artzentaleseko Egoitzeko

PRESTAKUNTZA ARAUTUA

Psikopedagogian lizentziatua

Euskal Herriko Unibertsitatea, 1989

Gizarte Hezkuntzan Diplomaturua

Euskal Herriko Unibertsitatea, 2005

BESTELAKO PRESTAKUNTZA

Hainbat erakundetan bere erantzukizunekin erlazionatutako prestakuntza jardueretan parte hartzea, hala nola: Deustuko Unibertsitatea, Camilo José Cela Unibertsitatea, Caritas...

ESPERIENTZIA PROFESIONALA

Gorabide elkartearekin lotura dauka 2002tik. Bertan, hainbat ardura postu bete ditu; beste batzuen artean, Lanestosako Isasti egoitzaren koordinazioa.

Esperientzia profesionala hirugarren sektore sozialeko eta hezkuntza arloko hainbat erakundetan 2003tik, hainbat ardura postutan, hala nola:

- Arrisku egoeran dauden adingabeen hezitzailea.
- Arreta goiztiarreko programetako pedagogo.
- Bigarren Hezkuntzako orientatzailea.

GORABIDE



ASOCIACIÓN VIZCAINA EN FAVOR DE LAS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL
ADIMEN DESGAITASUNA DUTEN PERTSONEN
ALDEKO BIZKAIKO ELKARTEA

Lourdes Gaona Rodríguez

1982ko maiatzaren 26an jaioa

ELKARTEAN DAUKAN POSTUA

Atxarte Egoitzako zuzendaritza

PRESTAKUNTZA ARAUTUA

Terapia Okupazionalako diplomatura

Zaragozako Unibertsitatea, 2003

BESTELAKO PRESTAKUNTZA

Parte-hartze handia adimen desgaitasunarekin lotutako prestakuntza-ekintza ugartan, hainbat erakundetan, besteak beste: Zaragozako Unibertsitatea, Alcalá Osasun eta Hezkuntza Zientzietako Etengabeko Prestakuntzarako Elkarte (Kanarietako Osasun eta Gizarte Zerbitzu-en Eskola), Plena Inclusión.

ESPERIENTZIA PROFESIONALA

2006tik Gorabide elkarteari lotua. Hasieran, zuzeneko arretako profesional gisa; ondoren, hainbat egoitzatan, zuzeneko arretako zenbait koordinazio-lanpostutan.

Desgaitasunarekin eta gerontologiarekin lotutako hainbat sektoretan zuzeneko arretako profesionala, hala Estatuan nola Europako Erkidegoaren esparruan.

**Joseba K. Fernández Toro**

1972ko maiatzaren 25ean jaioa

ELKARTEAN DAUKAN POSTUA**Komunikazio arduraduna****PRESTAKUNTZA ARAUTUA****Komunikazio Zientzietan Lizentziatua**

Euskal Herriko Unibertsitatea, 1999

BESTELAKO PRESTAKUNTZA**Multimedia Kazetaritzaren arloko Masterra**

Euskal Herriko Unibertsitatea, 2000

Hainbat erakundetan bere erantzukizunekin erlazionatutako prestakuntza jardueretan parte hartzea, hala nola:

Euskal Herriko Unibertsitatea, Euskalit, Plena Inclusión, Murgibe, Fevas, Bolunta, EDE Fundazioa, APD (Zuzendaritzaren Garapenerako Elkarte), Kazetarien Euskal Elkargoa, Errioxako Prentsa Elkarte, Bilbao Ekintza edo Dircom (Komunikazio arloko Zuzendarien Elkarte).

ESPERIENTZIA PROFESIONALA

Gorabide elkarteari lotuta 2008tik, bere egungo postuan.

Komunikazioarekin erlazionatutako esperientzia metatu du 1995etik, hainbat sektoretan, ardua maila ezberdinekin, beste batzuen artean:

- Komunikazio arduraduna.
- Erredakzio burua.
- Komunikazio aholkularia.
- Komunikazio teknikaria.
- Web edukien kudeatzailea

BESTELAKO ESPERIENTZIA

Komunikazio arloko prestatzailea hainbat eremutan, horien artean, Euskal Herriko Unibertsitatea, Berrikuntza Foroa, Bizkaiko Hirugarren Sektoreko Behatokia, Partekatu Sarea edota Euskalit.

Irakurketa errazari buruzko prestatzailea Deustuko Unibertsitateko Gizarteratze eta Desgaitasun arloko Masterrean (2019tik).

**Mirko Gerolin Pelucci**

1975eko urtarrilaren 31ean jaioa

ELKARTEAN DAUKAN POSTUA**Kudeaketa aurreratu eta araudi-eskakizunen kudeaketa teknikaria****PRESTAKUNTZA ARAUTUA****Psikologian Lizentziatua**

Euskal Herriko Unibertsitatea, 1997

BESTELAKO PRESTAKUNTZA**Gestalt terapiaren inguruko prestakuntza**

Gestalt Euskal Eskola, 2017

Kudeaketa Aurreratuaren Ereduko Senior Ebaluatzailea

Euskalit, 2011

Enpresa Kudeaketa arloko Masterra

Euskal Herriko Unibertsitatea, 2006

Hainbat erakundetan adimen desgaitasunarekin eta kudeaketarekin erlazionatutako prestakuntza jardueretan parte hartzea, hala nola: Euskal Herriko Unibertsitatea, Deustuko Unibertsitatea, Salamancako Unibertsitatea, Inico, Plena Inclusión.

ESPERIENTZIA PROFESIONALA

Gorabide elkartearekin lotura dauka 2009tik. Hasieran, Tekniko eta Sistemen Saileko zuzendaritza. 2017ko urritik, aurreko postua eta gerentziaren ondokoa uztartu ditu. Eta, 2020ko uztailetik, egungo postua dauka.

Esperientzia profesionala hirugarren sektore sozialeko eta hezkuntza arloko hainbat erakundetan 1999tik, hainbat ardura postutan, hala nola

- Gerentea.
- Koordinatzailea.
- Aholkularia.
- Zuzendaritza batzordeko kidea.

BESTELAKO ESPERIENTZIA

Irakasle eta parte-hartzaile adimen desgaitasunarekin erlazionatutako hainbat ikastaro eta kongresutan, hala nola: AAIDD, Salamancako Unibertsitatea, Deustuko Unibertsitatea...

Hirugarren sektorearekin erlazionatutako argitalpen tekniko batzuetan artikuluak eta ponentziak burutu ditu.

Kudeaketaren Kalitatearen Euskal Sarietarako hautagai izan diren hainbat erakunderen ebaluazio-taldeetan parte hartu du.

Plena Inclusión Kalitate Sareko kidea.

GORABIDE



ASOCIACION VIZCAINA EN FAVOR DE LAS
PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELLECTUAL
ADIMEN DESGAITASUNA DUTEN PERTSONEN
ALDEKO BIZKAIKO ELKARTEA

María del Mar Uribe Vargas

1997ko urtarrilaren 11n jaioa

ELKARTEAN DAUKAN POSTUA

Sistemen eta kudeaketaren kontrolaren teknikaria

PRESTAKUNTZA ARAUTUA

Administrazioa eta Enpresa Zuzendaritza

Euskal Herriko Unibertsitatea, 2019

BESTELAKO PRESTAKUNTZA

Big Data & Business Analytics Masterra

ESIC. Business & Marketing School, 2022

**Power Platformeko prestakuntza (Power BI, Power Apps,
Power Automate...)**

Power Platform University

Power BI, Power Query, Python, SPSS, BigML, SAS, Access, Microsoft
365 aplikazioetan eta antzeko bestelako teknologietan gaitasun digital
aurreratuak.

ESPERIENTZIA PROFESIONALA

2022tik Gorabide elkarteari lotuta, gaur egungo postuan.

Administrazioaren eta pertsonen funtzioari lotutako esperientzia
adimen desgaitasunaren sektorean, hala nola aholkularitzan, 2019tik.

BESTELAKO ESPERIENTZIA

Adimen desgaitasunaren boluntariotzari lotuta 2016tik.